1/2

2006 年6 月15 日

株式会社ファーストリテイリング

各 位

フランス・NELSON FINANCES社株式追加取得スケジュール変更に関するお知らせ

当社は、平成18年1月12日付当社リリースにおいて、欧州でフレンチカジュアルブランド「COMPTOIR DES

COTONNIERS（コントワー・デ・コトニエ）」を展開するNELSON FINANCES S.A.S.（ネルソン フィナンス社、

当社連結対象会社、以下、NELSON 社）の株式追加取得についてお知らせいたしましたが、本年 6 月 15 日開催

の取締役会において、株式取得のスケジュールを変更し、本年6月中にFR FRANCE S.A.S.（エフアール・フラ

ンス社、当社連結対象子会社）を通じてNELSON社株式を追加取得し、実質100％子会社化することを決議しま

したので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．本件の理由
当社は、平成17年5月にNELSON社の経営権を取得しましたが、「コントワー・デ・コトニエ」ブランド

の成長により一層積極的に関与するため、株式の追加取得を速め、グループの企業価値向上を目指します。

２．株式の追加取得スケジュール
今回のスケジュール変更に伴い、平成18年7月中ならびに平成19年7月中を予定しておりました株式の追

加取得を平成 18 年 6 月中に完了する予定です。この追加取得により、現状の FR FRANCE S.A.S.の出資比率

31.53%は95.30%となる見込みです。

変更前取得スケジュール（平成18年1月12日当社リリース時）

  変更後取得スケジュール

第1回株式取得 当社所有株式数 0株 当社所有株式数 15,011,852株
（平成17年5月12日） 出資比率 0.00% 出資比率 31.53%

【取得完了済】 議決権所有割合 0.00% 議決権所有割合 51.00%

第2回株式取得 当社所有株式数 15,011,852株 当社所有株式数 33,708,821株
（平成18年7月中を予定） 出資比率 31.53% 出資比率 70.80%

議決権所有割合 51.00% 議決権所有割合 70.80%

第3回株式取得 当社所有株式数 33,708,821株 当社所有株式数 45,373,596株
（平成19年7月中を予定） 出資比率 70.80% 出資比率 95.30%

議決権所有割合 70.80% 議決権所有割合 95.30%

取得前 取得後

第1回株式取得 当社所有株式数 0株 当社所有株式数 15,011,852株
（平成17年5月12日） 出資比率 0.00% 出資比率 31.53%

【取得完了済】 議決権所有割合 0.00% 議決権所有割合 51.00%

第2回株式取得 当社所有株式数 15,011,852株 当社所有株式数 45,373,596株
（平成18年6月中を予定） 出資比率 31.53% 出資比率 95.30%

議決権所有割合 51.00% 議決権所有割合 95.30%

取得前 取得後

2/2

３．異動前後のNELSON社の株式所有構成（本件終了後 [平成18年6月中] を予定）

株式数（所有割合） 異動前 異動後
FR FRANCE S.A.S. 15,011,852株（31.53％） 45,373,596株（95.30％）

Alpha Funds   14,911,868株（31.32％） 0株（ 0.00％）

創業者一族    15,449,876株（32.45％） 0株（ 0.00％）

Nelson Management S.A.S.     2,237,732株  ( 4.70％）     2,237,732株（ 4.70％）

(注)  Nelson Management S.A.S.は NELSON 社経営陣の投資法人であり、本件取得終了までには、FR
FRANCE S.A.S.が、Nelson Management S.A.S.の全株式を取得することにより、NELSON 社は、FR
FRANCE S.A.S.の実質100％子会社となる予定です。
尚、NELSON 社の全株式（100％相当＝47,611,328 株）の取得総額は、約1 億8,500 万ユーロ（約260 億

円）となる見通しです。

４．連結業績の見通し
今回の株式追加取得による平成18年8月期の当社業績への影響については、詳細が確定次第、速やかにお知

らせいたします。

以上

（ご参考）NELSON FINANCES S.A.S.概要

  (1) 商号         NELSON FINANCES S.A.S.
(2)  所在地         Rue Saint Pierre 31780 Castleginest Toulouse, France
(3)  代表者         Frederic Biousse（フレデリック・ビウス）

  (4) 資本金         4,761万ユーロ

(5) 発行済株式総数        47,611,328株

(6)  最近の事業年度における連結業績の動向

 平成16年2月期 平成17年2月期 平成18年2月期

（単位） （百万ユーロ） （億円）※1 （百万ユーロ） （億円）※1 （百万ユーロ） （億円）※1

売上高 54.5 75.0 70.6 97.2 95.3 131.1

ＥＢＩＴ※2 17.1 23.5 21.9 30.1 33.2  45.8

※1 平成18年2月末日現在の為替レート（１ユーロ＝137.63円）で円換算

※2 EBIT：Earnings Before Interest and Taxes（＝経常利益＋支払利息－受取利息）